
一般社団法人兵庫県損害保険代理業協会 

ＣＳＲ（社会貢献・地球環境）委員会 

                                             平成２９年９月吉日 

一般社団法人兵庫県損害保険代理業協会 

 会 員 各 位        

                                         兵庫県損害保険代理業協会 

                                         ＣＳＲ担当副会長 岡本 博 

 

秋の街頭キャンペーンへの参加のお願い 

初秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

  さて、兵庫県代協では社会貢献活動として毎秋恒例となっております、「秋の街頭キャンペーン」につ 

きまして、下記の通りご案内申し上げますので、多数のご参加を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

ご参加を戴けます場合には、本紙２枚目の参加申込書にて、兵庫県代協事務局までＦＡＸ又はメールに 

てお申し込み下さい。 

なお、街頭キャンペーンのもう一つ、「地震保険普及キャンペーン」につきましては、１０月２３日に開催を 

予定していますが、今年もＪＲ元町駅、ＪＲ加古川駅、ＪＲ姫路駅３ヶ所での一斉開催が決定しております 

ので、別途案内申し上げます。 

 

～記～ 

① 無保険車追放キャンペーン 平成２９年９月２６日（火）  

平成２９年度自賠責広報協議会（国土交通省を事務局とする６府省、１５団体（本会を含む）で構成されている）

が開催され、今年度も引続き９月に自賠責保険制度のＰＲキャンペーンを実施することとなりました。当日は国

土交通省様とご一緒します。 

 

②盗難防止キャンペーン      平成２９年１０月６日（金） ※全国一斉 

損保協会では２００３年から毎年１０月７日を「トーナン(盗難)防止の日」と定め、例年、全国各地で各都道府県代

協、損保関係者、警察、防犯団体などが参加し、街頭で盗難防止を呼びかけ、盗難防止の啓発を進めています。

ご存知の通り、昨年度、日本代協は「自動車盗難等の防止に関する官民合同プロジェクトチーム※」に加盟し、

組織として自動車盗難等の防止に取り組むこととなりました。当日は損保協会様並びに兵庫県警様にもご協力

を戴きます。  

 ※「国際組織犯罪等対策に係る今後の取り組みについて」に基づき、自動車の盗難及び盗難自動車の不正輸

出を防止するための総合的な対策について検討するため２００１年９月に設置されたプロジェクトチーム。 

２０１２年４月現在、４省庁１８民間団体、２オブザーバーが参画しています。 

 

～ ①無保険車追放キャンペーン、②盗難防止キャンペーン 共通 ～ 

 

集合・開催場所    ＪＲ元町駅東口南側広場  ※小雨決行 

集合・開催時間    午前８：００集合  ８：１０～８：５０頃まで （配布物がなくなり次第に終了） 

キャンペーン内容    注意喚起のティッシュ・リーフレット等の配布と声がけ 

募集締切日       平成２９年９月２２日（金） 



一般社団法人兵庫県損害保険代理業協会 

ＣＳＲ（社会貢献・地球環境）委員会 

秋の街頭キャンペーン 参加申込書 
参加締切日    兵庫県代協事務局までお申込み下さい 

９／２２（金）       ＦＡＸ：０７８－３３３－６５９０ 

E-MAIL： hyogokendk@orion.ocn.ne.jp 

 

 ※ご参加戴けるキャンペーンに〇印をお入れ下さい  

 

代理店様名                          （      代協      支部）  

保険会社様名                                            

参加者様氏名                （9/26 無保険車追放   10/６ 盗難防止）  

参加者様氏名                （9/26 無保険車追放   10/６ 盗難防止） 

参加者様氏名                （9/26 無保険車追放   10/６ 盗難防止） 

参加者様氏名                （9/26 無保険車追放   10/６ 盗難防止） 

参加者様氏名                 （9/26 無保険車追放   10/６ 盗難防止） 

 

告知！ 

 

 

 

兵庫県代協では毎年７月と１１月に、コウノトリの生態系の保護に重要な役割を持つ、円山

川下流域（城崎町）や日高町の湿地の環境保護活動を行なっています。 

次回は１１月２５日（土）に開催予定ですので、ご案内を差し上げました際には、是非とも

ご参加下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

活動第１０回記念行事として、「地元の方々とちょっとしたお祭り」要素ももって企画致し

ます 


